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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Legislativa Judiciária Essencial à Justiça AdministraçãoOrgão Defesa Nacional

2000 - GABINETE DO PREFEITO E VICE 1.026.389,47
          2001 - Gabinete do Prefeito e Vice 1.026.389,47
3000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 1.219.858,92
          3001 - Secretaria Mun. de Administração e Finanças 1.041.403,49
          3002 - Departamento Financeiro 178.455,43
1000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 588.847,65
          1001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 588.847,65

Total 588.847,65 2.246.248,39
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Segurança Pública Relações Exteriores Assistência Social Previdência SocialOrgão Saúde

3000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 39.128,60 92.441,74
          3003 - Serviços de Utilidade Pública 39.128,60 92.441,74
9000 - FUNDO MUN. DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE PERITIBA 20.175,00
          9001 - Fundo Mun. da Infância e Adoelscência  - FIA 20.175,00
10000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PERITIBA 554.370,08
          10001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 554.370,08
11000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERITIBA 4.064.478,88
          11001 - Fundo Municipal de Sáude - FMS 4.064.478,88

Total 39.128,60 666.986,82 4.064.478,88
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Trabalho Educação Cultura Direitos da
Cidadania

Orgão Urbanismo

5000 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 3.718.401,28
          5001 - Departamento de Ensino Infantil 1.388.484,46
          5002 - Departamento de Ensino Fundamental 2.125.916,35
          5003 - Departamento de Ensino Médio 57.411,36
          5004 - Departamento de Ensino Superior 144.171,00
          5005 - Educação de Jovens e adultos 2.418,11
7000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 534.188,72
          7002 - Departamento de Serviços Urbanos e Obras 534.188,72
15000 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE PERITIBA 352.016,90
          15001 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE PERITIBA 352.016,90

Total 3.718.401,28 352.016,90 534.188,72
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Habitação Saneamento Gestão Ambiental Ciência e TecnologiaOrgão Agricultura

4000 - SEC. MUN. AGRIC.,IND.,COM., E MEIO AMBIENTE 2.833,70 2.162.798,49
          4003 - Sec Munic Agricultura, Industria, Com. e Meio Amb. 1.776,00 2.162.798,49
          4004 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBEINTE 1.057,70
7000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 16.395,23
          7002 - Departamento de Serviços Urbanos e Obras 16.395,23
12000 - FUNDO ROTATIVO HABITACIONAL DE PERITIBA 288.960,26
          12001 - Fundo Rotativo Habitacional - FUROHABI 288.960,26

Total 288.960,26 16.395,23 2.833,70 2.162.798,49
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Organização Agrária Indústria Comércio e Serviços ComunicaçõesOrgão Energia

5000 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 4.712,35
          5009 - Departamento de Turismo 4.712,35
7000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 192.918,78
          7002 - Departamento de Serviços Urbanos e Obras 192.918,78
13000 - FUNDO MUN. DA IND.E COMÉRCIO DE PERITIBA 533.434,22
          13001 - Fundo Mun. da Ind. e Comércio - FUMDICOM 533.434,22
15000 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE PERITIBA 25.000,00
          15001 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE PERITIBA 25.000,00

Total 558.434,22 4.712,35 192.918,78
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções

prefeitura@peritiba.sc.gov.br

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019
Despesa realizada: Empenhada

Unidade Orçamentária Transporte Desporto e Lazer Encargos Especiais Reserva de
Contingência

Orgão Total

2000 - GABINETE DO PREFEITO E VICE 1.026.389,47
          2001 - Gabinete do Prefeito e Vice 1.026.389,47
3000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 1.351.429,26
          3001 - Secretaria Mun. de Administração e Finanças 1.041.403,49
          3002 - Departamento Financeiro 178.455,43
          3003 - Serviços de Utilidade Pública 131.570,34
4000 - SEC. MUN. AGRIC.,IND.,COM., E MEIO AMBIENTE 2.165.632,19
          4003 - Sec Munic Agricultura, Industria, Com. e Meio Amb. 2.164.574,49
          4004 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBEINTE 1.057,70
5000 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 3.898.266,47
          5001 - Departamento de Ensino Infantil 1.388.484,46
          5002 - Departamento de Ensino Fundamental 2.125.916,35
          5003 - Departamento de Ensino Médio 57.411,36
          5004 - Departamento de Ensino Superior 144.171,00
          5005 - Educação de Jovens e adultos 2.418,11
          5008 - Departamento de Esportes e Lazer 175.152,84 175.152,84
          5009 - Departamento de Turismo 4.712,35
7000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 1.084.968,57 1.828.471,30
          7001 - Departamento Municipal de Transportes 1.081.611,41 1.081.611,41
          7002 - Departamento de Serviços Urbanos e Obras 3.357,16 746.859,89
9000 - FUNDO MUN. DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE PERITIBA 20.175,00
          9001 - Fundo Mun. da Infância e Adoelscência  - FIA 20.175,00
10000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PERITIBA 554.370,08
          10001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 554.370,08
12000 - FUNDO ROTATIVO HABITACIONAL DE PERITIBA 288.960,26
          12001 - Fundo Rotativo Habitacional - FUROHABI 288.960,26
13000 - FUNDO MUN. DA IND.E COMÉRCIO DE PERITIBA 533.434,22
          13001 - Fundo Mun. da Ind. e Comércio - FUMDICOM 533.434,22
15000 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE PERITIBA 377.016,90
          15001 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE PERITIBA 377.016,90
90000 - ENCARGOS GERAIS 562.902,68 562.902,68
          90001 - Encargos Gerais 562.902,68 562.902,68
11000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERITIBA 4.064.478,88
          11001 - Fundo Municipal de Sáude - FMS 4.064.478,88
1000 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 588.847,65
          1001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 588.847,65

Total 1.084.968,57 175.152,84 562.902,68 17.260.374,36

Resumo

Total das Funções
TOTAL GERAL

17.260.374,36
17.260.374,36

Entidades Consolidadas: Município de Peritiba, Fundo Municipal de Saúde de Peritiba, Câmara Municipal de Vereadores de Peritiba
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
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